
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  246       del   31/08/2009   
 

O G G E T T O 
 
“Rosati in Tour 2009”, Chiostro di San Domenico, lunedì 7 settembre. Iniziativa realizzata nell’ambito 
di Città Aperte.  
 
 
L’anno duemilanove, il giorno trentuno del mese di agosto nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

La Giunta Comunale 

Premesso che  

con atto di Giunta n. 215 del 17 luglio 2009, è stata deliberata per il terzo anno consecutivo l'adesione 

al progetto denominato "Città Aperte" promosso dall'Assessorato al Turismo della Regione Puglia e 

teso a migliorare la fruibilità turistica di luoghi di particolare interesse storico, religioso e culturale, 

mediante l’apertura prolungata di chiese, castelli, musei, siti archeologici, esercizi commerciali, eventi 

culturali e di degustazione enogastronomiche;  

per l'edizione del corrente anno è stato realizzato il progetto turistico "Dal Mare alla Murgia - Percorsi 

profumati nel cuore di Puglia…..”, a cui hanno aderito le città di Molfetta, Bitonto, Corato, 

Giovinazzo e Terlizzi che in collaborazione con le associazioni locali  hanno tracciato un itinerario 

turistico culturale che si snoda attraverso i loro territori; 

nell'ambito del succitato progetto l'A.P.T. di Bari   ha  preso accordi con l'associazione "Buona Puglia" 

per realizzare in Molfetta una tappa di "Rosati in Tour 2009", un appuntamento immancabile per 

enonauti e turisti del vino per promuovere il prodotto principe dell'enologia pugliese , il vino rosato; 

la tappa della manifestazione "Rosati in Tour 2009" è prevista per il 7 settembre 2009, manifestazione 

all'interno della quale verranno proposte 500 degustazioni dei migliori vini rosati di Puglia; 

Tutto ciò premesso: 

Visto che il Consiglio Comunale con provvedimento n. 34 del 12.6.2003 ha istituito il “MOLFETTA 

DAY“ stabilendo di celebrare, con orgoglio, l’amore e l’attaccamento della Città verso tutti gli Emigrati 

sparsi nei cinque continenti e che quest'anno la giornata individuata è il 5 settembre; 

Preso atto che l'Amministrazione comunale, data la coincidente Festa Patronale dedicata a Maria SS. 

Dei Martiri,  ha ritenuto quest'anno, così come negli anni passati, di  arricchire le giornate precedenti e 

successive al Molfetta Day, provvedendo a realizzare in collaborazione con l'Associazione Molfettesi 

nel Mondo e la Pro Loco  spettacoli teatrali e musicali , quali contributo dell'Amministrazione per 

rendere più gradevole il soggiorno degli emigrati che ritornano allo loro città natia; 

Visto che la tappa del Rosati in Tour 2009  prevista per il 7 settembre ben si  colloca tra le iniziative da 

offrire alla fruibilità dei cittadini emigrati  e della cittadinanza tutta; 

Dato atto che tra gli obiettivi programmatici dello Statuto Comunale è previsto che "Il Comune 

concorre a realizzare lo sviluppo sociale, culturale ed economico della comunità locale, operando per  

tutelare e sviluppare le risorse ambientali, culturali, territoriali, naturali e turistiche nell'interesse della 

collettività ed in funzione di una sempre più alta qualità della vita"; 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art 49, 1° comma del D.L.vo n. 267/2000, del 

Dirigente del Settore AA. GG. e del Dirigente del Settore Economico–Finanziario, rispettivamente, 

sotto l’aspetto tecnico e sotto l’aspetto della regolarità contabile; 



Con votazione unanime e favorevole espressa nei modi, forme e termini di legge 

DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato di : 

1. Accogliere la proposta dell'APT Bari relativamente alla realizzazione in Molfetta  di una tappa del 

"Rosati In Tour 2009" per la serata del 7 settembre 2009. 

2. Stabilire che l'evento si deve realizzare nel Chiostro della Fabbrica di San Domenico con libera 

fruibilità per la cittadinanza, fatte salve le misure di salvaguardia e di decoro che il luogo impone. 

3. Prevedere l'affissione gratuita sulle plance comunali dei manifesti del "Rosati in Tour 2009". 

4. Demandare a successivo provvedimento dirigenziale l'assunzione dell'impegno di spesa per le 

spese relative alla pubblicizzazione dell'iniziativa. 

5. Dare atto che responsabile del procedimento è la sig.ra Rosa Losito. 

6. Trasmettere il presente atto al Comandante della P.M., alla Dott.ssa C. La Padula ed all'Ufficio di 

Gabinetto per i rispettivi adempimenti di competenza.  

 


